
Informācija par lietošanu, izlasīt uzmanīgi!

OCUflash®
Natrii chloridum 7 mg/ml
Acu pilieni, šķīdums

1. Kas ir OCUflash un kādam nolūkam to lieto
OCUflash preparāts ir īpašs acu (izotonisks, buferēts) šķīdums, kura 
sastāvā kā palīgviela iekļauts Euphrasia officinalis. To paredzēts iepilināt 
acī vai izmantot kā medicīnisku acu skalošanas līdzekli. Euphrasia 
officinalis ekstrakts acī darbojas kā pretiekaisuma un savelkoša viela. 
Šīs Euphrasia officinalis īpašības jau izsenis izmanto acu atslābināšanai 
un neinfekciozu acs plakstiņa un acs konjunktīvas iekaisumu profilaksei 
un atbalstošai ārstēšanai.

2. Kas Jums jāzina pirms OCUflash lietošanas
OCUflash nedrīkst lietot, ja Jums ir alerģija pret kādu no šī produkta 
sastāvdaļām.
OCUflash var lietot pieaugušie, pusaudži un bērni. Preparāta drošuma 
dēļ to var lietot jaundzimušajiem, bērniem, kurus baro ar krūti, grūtniecēm 
un sievietēm, kuras baro bērnu ar krūti.

Ja vienlaikus lieto kādus citus acu pilienus vai acu ziedes, ir atbilstoši 
ievietot tos acī ne agrāk kā 5 minūtes pēc OCUflash lietošanas.

3. Kā lietot OCUflash
OCUflash ir ideāli izmantojams kā medicīnisks mazgāšanas šķīdums 
svešķermeņu un/vai ķimikāliju izskalošanai no acs. Bez konsultēšanās 
ar ārstu to var lietot kā vienkāršu vienreizēju līdzekli acu mazgāšanai, 
ko paredzēts iepilināt acī vai izmantot kompresēs uz plakstiņiem. Šo 
preparātu lieto, ja acīs ir diskomforta sajūta, piemēram, durstoša sajūta, 
nieze vai sajūta, ka acī atrodas svešķermenis. Praksē OCUflash ir ideali 
piemērots, lai to lietotu: 
1. acs skalošanai pēc tonometrijas un gonioskopijas;
2. acs skalošanai, lai atbrīvotos no svešķermeņiem, putekļiem un 

hlorēta ūdens; 
3. fluoresceīna šķīdumu atlieku aizskalošanai; 
4. gļotu un strutainu sekrētu aizskalošanai;
5. acs skalošanai pēc cieto kontaktlēcu valkāšanas;
6. kā teicamu pirmās palīdzības līdzekli pēc vieglas konjunktīvas un acs 

erozijas skābju un sārmu darbības rezultātā (balinātājs, kaļķis);
7. kā palīgvielu dažu, galvenokārt neinfekciozu, konjunktīvas iekaisumu 

un hronisku konjunktīvas infekciju gadījumā;  
8. kā piemērota viela kosmētikas preparātu notīrīšanai no acu zonas 

(plakstiņiem un skropstām).

Lai mazinātu acu kairinājumu un neinfekciozu konjunktīvas un plakstiņu 
iekaisumu atbalstošai ārstēšanai iepilināt skartās acs (acu) konjunktīvas 
maisiņā 1-2 pilienus 1-4x dienā. Lai no acs izskalotu svešķermeni, 
lietojiet šķīdumu, līdz svešķermenis izskalots, un pēc tam līdz traucējumu 
mazināšanai. 

Uzmanību pirms lietošanas

Pēc atvēršanas OCUflash ir gatavs lietošanai acī. Pacients noskrūvē 
drošības vāciņu, nedaudz atliec galvu atpakaļ, apgriež pudelīti no 
augšas uz leju un saspiežot plastmasas pudelīti, iepilina acs apakšējā 
konjunktīvas maisiņā noteikto skaitu pilienu. Lietotais šķīduma 
daudzums ir atkarīgs no lietošanas veida. Iepiliniet vai skalojiet 
skarto aci ar šķīdumu pēc vajadzības (izdalītā šķīduma daudzumu 
regulē, spiežot pudelīti). Plakstiņu iekaisuma gadījumā šķīdumu var 
izmantot arī komprešu gatavošanai. Lietošanas laikā ar pipeti nedrīkst 
pieskarties acij, plakstiņam vai skropstām. Visbeidzot, lai novērstu 
iespējamu kontamināciju, stingri jāaizskrūvē vāciņš. Pudelīte jāuzglabā 
vertikāli. 



LVOriešková 11, 821 05 Bratislava
Slovenská republika

2265

Brīdinājumi
Ja simptomi, kuru dēļ preparāts lietots, neizzūd un saglabājās vairāk kā 
divas dienas laikā vai pat pasliktinās, konsultējieties ar Jūsu acu ārstu. 

OCUflash neietekmē koncentrēšanās spēju, vadot transportlīdzekļus, 
rīkojoties ar aprīkojumu un strādājot augstumā, kad nepieciešama 
pastiprināta modrība. Tomēr pēc iepilināšanas konjunktīvas maisiņā uz 
laiku var rasties neskaidra redze, tāpēc darbības, kas prasa pastiprinātu 
modrību, var veikt tikai pēc tam, kad šis īslaicīgais efekts izzudis. Ja 
preparātu nejauši iedzer bērns, sazinieties ar ārstu. 

Vienlaikus ar šī preparāta lietošanu pacients nedrīkst lietot mīkstās 
kontaktlēcas (īpaši hidrofilās). Ja iespējams, preparāta lietošanas 
laikā nevajadzētu izmantot arī cietās kontaktlēcas; pirms preparāta 
lietošanas pacientam tās vienmēr ir jāizņem un jāievieto atpakaļ ne 
agrāk kā 20 minūtes pēc šī preparāta lietošanas.

4. Iespējamās blakusparādības
OCUflash ir labi panesams. Retos gadījumos uzreiz pēc lietošanas 
var rasties pārejoša vieglas dedzināšanas sajūta. Var rasties arī 
paaugstinātas jutības reakcija.

Ja Jums rodas šīs blakusparādības vai citas neparastas reakcijas, 
konsultējieties ar Jūsu ārstu vai farmaceitu.

Mijiedarbība: Līdz šim nav ziņota.

5. Ko OCUflash satur
Natrii chloridum (nātrija hlorīds), 7 mg vienā ml
Palīgvielas: benzalkonii chloridum (benzalkonija hlorīds) 0,04 mg vienā 
ml (0,004%), dinatrii edetas dihydricus (dinātrija edetāta dihidrāts), kalii 
chloridum (kālija hlorīds), magnesii chloridum hexahydricum (magnija 
hlorīda heksahidrāts), polysorbatum 80 (polisorbāts 80), tinctura 
euphrasiae (Ārstniecības žibulīša tinktūra), borax (nātrija tetraborāts), 
natrii hydroxidum (nātrija hidroksīds), aqua purificata (attīrīts ūdens).

6. Kā uzglabāt OCUflash un cita informācija
Uzglabāt preparātu temperatūrā līdz 25°C. Neatdzesēt vai nesasaldēt. 
Atvērti iepakojumi jālieto līdz 28 dienu laikā. 
Uzglabāt preparātu bērniem nepieejamā un neredzamā vietā.

Nelietot preparātu pēc derīguma termiņa, kas norādīts uz flakona 
etiķetes vai kastītes blakus smilšu pulksteņa ikonai. Derīguma termiņš 
attiecas uz norādītā mēneša pēdējo dienu.

Iepakojumu izmērs: 1 x 10 ml, 2 x 10 ml

UNIMED PHARMA spol. s.r.o., Oriešková 11, 821 05 Bratislava, 
Slovākija
Tel.: +421 2 4333 3786
Fakss: +421 2 4363 8743
E-pasta adrese: unimedpharma@unimedpharma.sk
www.unimedpharma.eu 
                                                 
                                                                    

Teksta pēdējās pārskatīšanas datums: 2016. gada aprīlis


